
 

  
 

Via G. Duranti, 93 
06125 Perugia 
 
  

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
Segreteria Didattica 

Tel:  +3975 585 3600 
 Tel:  +3975 585 3653 
 Tel:  +3975 585 3657-3652-3949-3686-3688 FAX 3654 
 Tel:  +3975  585 3605-3603-3604 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA 
Dipartimento di Ingegneria 

 
 

     
 Determinazione n. 27/2021 
 
 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
 

Vista la determinazione n. 273 del 28/12/2020, relativa a “Autorizzazione di spesa 
e avviso di pubblicazione di procedura negoziata tramite portale TUTTOGARE” 
per “Fornitura di “Servizio di progettazione, installazione e collaudo di un sistema 
di acquisizione dati per reattori innovativi di produzione di gas idrati e sostituzione 
CH4-CO2”; 
 
Preso atto che in risposta alla richiesta di offerta tramite procedura negoziata 
pubblicata sul portale “Tuttogare” dell’Università degli Studi di Perugia (id. 130) 
in data 18/01/2021 con scadenza 03/02/2021, indirizzata agli operatori economici  

- Le Fucine Art& Media SnC - Strada Tuderte n. 47- 06126 PERUGIA; 
- Giove In Formatica SrL - Via Luigi Catanelli 19 - Perugia; 

hanno dato riscontro con offerta entrambi gli operatori; 
 
Verificato che l’operatore “le Fucine Art & Media” ha offerto un ribasso pari al 2% 
dell’importo base (pari ad euro 18.000,00 IVA esclusa), mentre l’operatore “Giove 
In Formatica” ha offerto un ribasso pari all’1%; 

 
Preso atto che l’offerta presentata dal suddetto operatore corrispondente ad un 
importo di Euro 17.640,00 IVA esclusa, e ritenuta tale offerta congrua, per cui si 
propone l’aggiudicazione all’operatore operatore economico Fucine Art& Media 
SnC - Strada Tuderte n. 47- 06126 PERUGIA in base al criterio del maggior 
ribasso; 

DETERMINA 
 
- di autorizzare, l’affidamento diretto, della fornitura del bene indicata in premessa 
all’operatore economico Le Fucine Art & Media SnC - Strada Tuderte n. 47 
06126 PERUGIA - C.F e P. IVA - 02750090546; 
- di dare atto che il costo del servizio, pari a € 17.640,00  al netto di IVA di legge, 
graverà sulla appropriata voce UA.UNIPG.DING.PRIN_2017ROSSI – budget 
economico -  del bilancio autorizzatorio dell'esercizio in corso. 
 
I pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debitamente 
controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale 
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito internet dell'Università degli Studi di Perugia, 
alla voce "Bandi di gara e contratti", direttamente collegata all'area "Amministrazione 
trasparente". 
 
Perugia, 10 febbraio 2021 

Il Segretario Amministrativo 
    f.to dott.ssa Vanda Baldelli 

 
 

 
 

 
 

Oggetto: 
AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA 
PROCEDURA 
NEGOZIATA -  
ORDINE DIRETTO  
EXTRA MEPA 
 
Operatore economico: 
Le Fucine Art& Media 
SnC  
Strada Tuderte n. 47 
06126 PERUGIA; 
C.F e P. IVA  
02750090546 
 
CIG Z812F0BEC3 
CUP: J54I19001680006 
 
DURC  certificato-
INPS_23090650 
 
Fornitura di “Servizio di 
progettazione, 
installazione e collaudo 
di un sistema di 
acquisizione dati per 
reattori innovativi di 
produzione di gas idrati 
e sostituzione CH4-CO2” 
 
(Prof. Federico ROSSI)  
 
Pubblicato il  
10/02/2021 


